(55) Respicere videtur ad Isaiaë locum in cap. XI, 2 : *Et requiescet super eum Spiritus Dei, spiritus sapientiæ, et intellectus, spiritus consilii, et fortitudinis; spiritus scientiæ, et pietatis; replebit eum spiritus timoris Domini.* Septem enim spiritus hic supputantur, etiam a Tertulliano lib. V *Adversus Marc.*, cap. 17.

(56) In Romana LXX Interpr. editione est, συν-

A Isaias : « Exacerbaverunt Spiritum sanctum, et conversus est eis in inimicitiam <sup>59</sup>. — Domus Jacob exacerbavit Spiritum Domini <sup>60</sup>. » Joel : « Et erit in ultimis diebus, effundam de Spiritu meo super omnem carnem, » credentium videlicet, « et super filios vestros, et super filias vestras <sup>61</sup>, » et reliqua. Isaias : « Spiritus Domini super me, propter quod unxit me <sup>62</sup>. » Et, « Requiescent super eum septem spiritus <sup>63</sup>. » Et, « Descendit Spiritus Domini et dux eorum fuit <sup>64</sup>. » Et, « Spiritus sapientiæ implevit Beseleel tabernaculi architectum <sup>65</sup>. Spiritus incitans Eliam, eumque tollens in currum, qui duplex ut in se fieret Eliseus postulat <sup>66</sup>. » Et, « Spiritus e me egredietur, et flatum omnem ego feci <sup>67</sup>. » Et, « Ecce puer meus electus, dilectus meus, in quo bene complacuit animæ meæ, ponam spiritum meum super eum <sup>68</sup>. » Et, « Væ, filii desertores, hæc dicit Dominus : Fecistis consilium, non per me; et pactum, non per Spiritum meum <sup>69</sup>. » Et, « Ibi occurrerunt cervi, et viderunt facies inter se; numero transierunt, et una ipsarum non remansit : quia Dominus eis mandavit, et Spiritus ipsius congregavit eas <sup>70</sup>. » Cæterum resurrectionem quoque Spiritus efficit; David enim ait, « Auferes spiritum eorum, et deficient, et in pulverem suum revertentur. Emittes Spiritum tuum, et creabuntur, et renovabis faciem terræ <sup>71</sup>. »

θήρας, quemadmodum etiam legit Irenæus lib. IV *Adv. hæc.*, cap. 23. Sed Cyprianus in ep. 55 cum Nysseno concordat; legit enim, *fecistis conventionem.*

(57) Eadem Romana editio, οὐκ ἀπόλωτο, non periit.

(58) Eadem editio, αὐτά.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ  
ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΠΝΕΥΜΑΤΟΜΑΧΩΝ, ΟΤΙ ΘΕΟΣ ΤΟ ΠΝΕΥΜΑ ΤΟ ΑΓΙΟΝ,  
ΠΡΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΝ.

EJUSDEM S. GREGORII  
DE SANCTA TRINITATE

ET IN ADVERSARIOS SPIRITUS SANCTI, QUOD SPIRITUS SANCTUS SIT DEUS  
AD EUSTATHIUM.

*Legitur inter Epistolas S. Basilii Magni, ep. 189 edit. Maurin. (Patrologiæ tom. XXXII, col. 683). Lucubrationem istam codices mss. alii Basilio, alii Gregorio Nysseno ascribunt. Cf. Prudentius Maranus, Vita S. Basilii, c. 31, n. 2, in fronte operum S. Basilii nostræ editionis.*